

# تعامل وزارت گردشگری با کمیته آموزش سازمان جهانی گردشگری

مدیر کل آموزش و مطالعات گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: نخستین مصوبه شورای اجرایی سازمان جهانی گردشگری (UNWTO) با هدف تمرکز بر حوزه آموزش گردشگری اجرایی شد.

گروه گردشگری - به گزارش روابط عمومی معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی زاهد شفیعی با اشاره به اولین جلسه و بیناری کمیته فنی آموزش آنلاین گردشگری با حضور ۹ عضو کمیته آموزش سازمان جهانی گردشگری، گفت: در این جلسه که با حضور دبیر کل سازمان جهانی گردشگری و مدیر اجرایی این کمیته و اعضای آکادمی UNWTO برگزار شد، گزارشی از اهم فعالیت‌های انجام

شده در بخش آموزش گردشگری ایران به ویژه پس از گسترش کرونا ارائه شد. او با اشاره به سایر بخش‌های گزارش مطرح شده، خاطر نشان کرد: برگزاری دوره‌های توانمندسازی در جوامع محلی، مطرح کردن ساختار نظام جامع آموزش گردشگری کشور، طراحی و به‌روزرسانی دوره‌های آموزشی و تولید منابع و محتوای آموزشی دوره‌های مختلف گردشگری در کشور نیز از جمله

روایایی متفاوت از حوزه گردشگری کشور بود که اعضای حاضر از آن آگاهی یافتند. شفیعی به اهداف مهم و مورد بحث کمیته آموزش گردشگری اشاره کرد و گفت: تاکید بر نقش و جایگاه «آموزش و تربیت نیروی انسانی در بازایی صنعت گردشگری در پاسکرونا»، «تاکید و معرفی ظرفیت‌های UN Academy و استراتژی‌های آموزش گردشگری»، «نگاه آینده‌نگرانه به آموزش و لزوم

می‌آید. ایران به عنوان یکی از عضو اصلی در اولین نشست «کارگروه وایسته سازمان جهانی گردشگری» حضور پیدا کرد. ایران موفق به عضویت در دو کمیته تخصصی این سازمان با عنوان «کمیته آموزش مجازی گردشگری» و «کمیته تدوین کدهای بین‌المللی حمایت از گردشگران» شد. این سومین حضور ایران در ساختارهای تخصصی زیرمجموعه سازمان جهانی گردشگری در سه ماه گذشته به حساب می‌آید. علاوه بر سه عضویت اخیر، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از سال‌های گذشته تا کنون عضو «شورای اجرایی سازمان جهانی گردشگری» به عنوان مهمترین رکن تصمیم‌گیری این سازمان جهانی و همچنین عضو «کمیته بررسی تقاضاهای عضویت وایسته» نیز بوده است.

عضویت وایسته سازمان جهانی گردشگری، در کنار عضویت کامل و عضویت پیوسته، یکی از انواع اصلی عضویت‌های این سازمان است که با هدف کمک به گردشگری پایدار در سطح جهانی، با به‌کارگیری دانش و نسواری به منظور مسؤولاتر و رقابتی‌تر کردن گردشگری مطابق با کد



و پژوهشی و تشکل‌ها و انجمن-های حرفه‌ای که فعالیت‌های آن‌ها به صورت مستقیم یا غیر مستقیم با گردشگری در ارتباط است و امکان اجرای اساسنامه سازمان جهانی گردشگری را دارند، می‌توانند عضو وایسته UNWTO باشند.

جهانی اخلاق گردشگری و اهداف و اصول سازمان ملل متحد شکل گرفته است. تمام سازمان‌های غیر دولتی و یا وابسته به دولت، نهادهای مدیریتی گردشگری و حوزه‌های مرتبط، سازمان‌های کار، فنی و حرفه‌ای، دانشگاه‌ها و سایر موسسات آموزشی

اقتصاد متحمل شده بود. «ژوراب پولولیکاشویلی» دبیر کل سازمان جهانی گردشگری در این‌باره توضیح داد: «از زمان آغاز این بحران، سازمان جهانی گردشگری اطلاعات قابل اعتمادی را درباره تأثیرات بی‌سابقه همه‌گیری ویروس کرونا بر گردشگری جهانی در اختیار دولت‌ها و کسب و کارها قرار داده است. گرچه خبرهای کشف واکسن کرونا موجب تقویت

## عقبرد ۳۰ساله گردشگری در ۲۰۲۰

موجود، سازمان جهانی گردشگری پیش‌بینی می‌کند، میزان ورود گردشگران بین‌المللی در کل سال ۲۰۲۰ با کاهش ۷۰ تا ۷۵ درصدی همراه باشد که در این صورت گردشگری جهانی عقب‌گردی ۳۰ ساله به آمارهای سال ۱۹۹۰ خواهد داشت و در مقایسه با سال گذشته یک میلیارد نفر گردشگر کمتر و ۱.۱ تریلیون دلار کاهش در سود خود را تجربه خواهد کرد.

گروه گردشگری - وزارت رضوی را در انتظار ارائه به اجلاس یونسکو دارد. او درباره زمان رسیدگی به پرونده ثبت جهانی پلدایبان کرد: در صورت رفع محدودیت‌های کرونا پرونده پلدایبان برای اجلاس ۲۰۲۲ یا ۲۰۲۳ در دستور کار کمیته میراث جهانی ناملموس قرار خواهد گرفت. این امر بستگی به یونسکو و اعلام محدودیت‌های سال ۲۰۲۲ دارد که تاکنون از سوی کمیته میراث فرهنگی ناملموس یونسکو اعلام نشده است. مدیر کل دفتر ثبت آثار و حفظ و احیا میراث معنوی و طبیعی تصریح کرد:

کاهش ورود گردشگران بین‌المللی بوده و پس از آن منطقه خاورمیانه نزل ۷۳ درصدی را به ثبت رسانده است. آفریقا نیز از ژانویه تا اکتبر سال جاری میلادی ۶۹ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کمتر پذیرای گردشگران بین‌المللی بوده و این میزان کاهش برای مناطق اروپا و آمریکا هر کدام ۶۸ درصد بوده است.

همچنین محدودیت‌های سفری در سطح جهان طی ۱۰ ماه نخست سال ۲۰۲۰ از ژانویه سیر صعودی خود را آغاز کرده و در ماه‌های آوریل، می و ژوئن به ترتیب با منفی ۹۷، ۹۶ و ۹۱ درصد به بالاترین سطح خود رسیده و در انتهای ماه اکتبر همچنان ۸۳ درصد از محدودیت‌های سفری در سراسر جهان برقرار بوده است، گرچه این محدودیت‌ها پس از ماه اکتبر کاهش یافته و چندی پیش سازمان جهانی گردشگری به طور رسمی اعلام کرد ۷۰ درصد از مقاصد گردشگری جهان محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا را کاهش داده‌اند و از هر چهار مقصد فقط یک مقصد همچنان به طور کامل به روی گردشگران خارجی بسته است.

بر اساس آمار و ارقام منتشر شده از سوی سازمان جهانی گردشگری، مقاصد بین‌المللی در فاصله زمانی ژانویه تا اکتبر امسال، پذیرای ۱۰ میلیون تور بیست کمتر در مقایسه با آمار مشابه سال ۲۰۱۹ بود. نکته این‌همه معنای از دست دادن ۹۳۵ میلیارد دلار درآمدهای صادراتی حاصل از گردشگری بین‌الملل است.

گروه گردشگری - سیاست وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با توجه به محدودیت سهمیه یونسکو، بر اساس ثبت عناصر فرهنگی ناملموس است که جنبه عمومی بیشتری دارد و مناطق بیشتری از کشور را در بر می‌گیرد. البته تهیه این پرونده‌ها با مشکلاتی هم‌رواچه است. تدوین پرونده‌ها با این شرایط، به دلیل گستردگی موضوع نیازمند مطالعات دقیق تر و احصای مشترکات و تفاوت‌ها و ارائه دفاعیه دقیق برای تبیین چرایی و چگونگی این تفاوت‌ها و اشکالات است. پرونده‌های ثبت جهانی ناملموس چنانچه دارای گستره اجتماعی محدودتری باشند، ارائه دفاعیه فنی آن‌ها راحت‌تر از پرونده‌هایی با پهنه اجتماعی گسترده‌تر است.

سفری در سطح جهان طی ۱۰ ماه نخست سال ۲۰۲۰ از ژانویه سیر صعودی خود را آغاز کرده و در ماه‌های آوریل، می و ژوئن به ترتیب با منفی ۹۷، ۹۶ و ۹۱ درصد به بالاترین سطح خود رسیده و در انتهای ماه اکتبر همچنان ۸۳ درصد از محدودیت‌های سفری در سراسر جهان برقرار بوده است، گرچه این محدودیت‌ها پس از ماه اکتبر کاهش یافته و چندی پیش سازمان جهانی گردشگری به طور رسمی اعلام کرد ۷۰ درصد از مقاصد گردشگری جهان محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا را کاهش داده‌اند و از هر چهار مقصد فقط یک مقصد همچنان به طور کامل به روی گردشگران خارجی بسته است.

این تنزل چشمگیر در گردشگری بین‌المللی می‌تواند با ضرر اقتصادی دو تریلیون دلاری برای تولید ناخالص جهان همراه باشد. آسیا-پاسفیک به عنوان اولین منطقه‌ای که تحت تأثیرات منفی شیوع ویروس کرونا قرار داشت و بیشترین محدودیت‌های سفری را تا به امروز تجربه کرده است. از زمان آغاز این بحران، پیش از آنکه سفری در ۱۰ برابر بیشتر از زبانی رقم ثبت گردشگری در سال ۲۰۰۹ به سبب بحران جهانی

اعتماد گردشگران شده اما تا بهبود این شرایط راهی طولانی در پیش داریم. بنابراین باید تلاش‌های مان را برای بازکردن این مرزها و حمایت از مشاغل و کسب و کارهای وابسته به گردشگری مضاعف کنیم. بیش از پیش روشن است که صنعت گردشگری یکی از بخش‌هایی است که بیشترین آسیب‌ها را بر اثر این بحران بی‌سابقه متحمل شده است. بر اساس شواهد



مدیر کل دفتر ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی با اشاره به اینکه پرونده پلدایلمی است یا چندمابلیتی بیان کرد: پرونده پلدایلمی برای اجلاس ۲۰۲۲ یا ۲۰۲۳ در دستور کار کمیته میراث جهانی ناملموس قرار خواهد گرفت. این امر بستگی به یونسکو و اعلام محدودیت‌های سال ۲۰۲۲ دارد که تاکنون از سوی کمیته میراث فرهنگی ناملموس یونسکو اعلام نشده است. مدیر کل دفتر ثبت آثار و حفظ و احیا میراث معنوی و طبیعی تصریح کرد:

گروه گردشگری - پرونده ثبت جهانی شلدن پلدایلمی به درخواست ایران به دوره بعدی اجلاس یونسکو موکول شد.

از اجلاس ۲۰۲۱ یونسکو، ایران تصمیم گرفت درخواست ثبت جهانی «خوشنویسی» را در اولویت قرار دهد. هر چند بارها گفته شده است که ثبت جهانی میراث ناملموس از تباطی به موضوع مالکیت و انحصار مالکیت بر یک عنصر فرهنگی ناملموس ندارد؛ ولی به هر حال بنا بر درخواست عمومی و متخصصان و صاحبان، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درخواست ثبت جهانی خوشنویسی را در اولویت زمانی قرار داد. ان‌شاءالله برای اجلاس بعدی ۲۰۲۲ موضوع ثبت جهانی «پلدا» به صورت ملی از سوی ایران ارائه خواهد شد. پرونده پلدایلمی هم اکنون در دبیرخانه یونسکو اعلام وصول شده است و در انتظار فرصت ارائه است.

پرونده ثبت جهانی شلدن پلدایلمی به درخواست ایران به دوره بعدی اجلاس یونسکو موکول شد.

تصمیم گرفت درخواست ثبت جهانی «خوشنویسی» را در اولویت قرار دهد. هر چند بارها گفته شده است که ثبت جهانی میراث ناملموس از تباطی به موضوع مالکیت و انحصار مالکیت بر یک عنصر فرهنگی ناملموس ندارد؛ ولی به هر حال بنا بر درخواست عمومی و متخصصان و صاحبان، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درخواست ثبت جهانی خوشنویسی را در اولویت زمانی قرار داد. ان‌شاءالله برای اجلاس بعدی ۲۰۲۲ موضوع ثبت جهانی «پلدا» به صورت ملی از سوی ایران ارائه خواهد شد. پرونده پلدایلمی هم اکنون در دبیرخانه یونسکو اعلام وصول شده است و در انتظار فرصت ارائه است.

پرونده «حسن خط» ترکیه و «خط عربی» و طرح موضوع ثبت این دو حساسیت‌های ایجاد شده در خصوص پرونده «حسن خط» ترکیه و «خط عربی» و طرح موضوع ثبت این دو

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی تشریح کرد:

## ماجرای تور یک میلیارد تومانی آنتالیا



گروه گردشگری - رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی گفت: تور یک میلیارد تومانی وجود خارجی ندارد. نمی‌دانم این چه هجمه‌ای است که علیه آژانس‌های گردشگری راه افتاده است؛ اول تور واکنس کرونا تومانی آنتالیا!

گروه گردشگری - رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی گفت: تور یک میلیارد تومانی وجود خارجی ندارد. نمی‌دانم این چه هجمه‌ای است که علیه آژانس‌های گردشگری راه افتاده است؛ اول تور واکنس کرونا تومانی آنتالیا!

سپری می‌کند و در تاریخ خود، اینقدر بدبختی ندیده بود، حالا یک عده از فرصت استفاده می‌کنند و یک لگد هم به پیکر بی جان گردشگری می‌زنند.

برخی رسانه‌ها، تور یک میلیارد تومانی آنتالیا را به برقراری دوباره پروازهای تهران-آنتاکارا ربط داده‌اند. مقصود اسعدی سامانی-دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی- نیز در واکنش به این تور میلیاردی، گفته است: «این رقم غیر معقول است و باید بررسی شود.»

برخی رسانه‌ها، تور یک میلیارد تومانی آنتالیا را به برقراری دوباره پروازهای تهران-آنتاکارا ربط داده‌اند. مقصود اسعدی سامانی-دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی- نیز در واکنش به این تور میلیاردی، گفته است: «این رقم غیر معقول است و باید بررسی شود.»

تورهای منسوب به آژانس‌های گردشگری که در فرض وجود چنین قیمت‌هایی، تور یک میلیارد تومانی نمی‌تواند وجود خارجی داشته باشد. حتی تورهای اروپایی با نرخ امروز، ایفاد تمام نمی‌شود. او ادامه داد: در یک هفته گذشته این دومین خبر بود که علیه آژانس‌های مسافرتی منتشر شد. اول تور استانبول ویژه واکنس کرونا که مشخص شد جعلی بوده و حالا هم تور یک میلیارد تومانی آنتالیا. در تبلیغ هیچ کدام هم مشخصات آژانس و تور وجود ندارد و ساختگی به نظر می‌آید.

که گردشگری سیاه‌ترین روزها را سپری می‌کند و در تاریخ خود، اینقدر بدبختی ندیده بود، حالا یک عده از فرصت استفاده می‌کنند و یک لگد هم به پیکر بی جان گردشگری می‌زنند.

## استرداد ۴۹ قطعه تاریخی از سوئیس به کشور

انقلاب به شکل غیرمجاز از کشور خارج شده بود، پس از پیگیری‌های چندساله معاونت میراث فرهنگی، اداره کل حقوقی و امور بین‌الملل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و دستگاه دیپلماسی کشور از اروپا به ایران بازگردانده شد. او با بیان این‌که در سال ۱۳۹۱ پس از رسیدن خبری مبنی بر در اختیار داشتن تعداد ۴۹ قطعه آجر لعاب‌دار و تکه‌های لعاب‌دار متعلق به تپه فلاچی یونسکو توسط خانوادگی ایرانی

ساکن سوئیس و تمایل آن‌ها برای فروش، معاونت میراث فرهنگی، اداره کل موزه‌ها و اداره کل حقوقی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نسبت به تشکیل پرونده استرداد آجرهای لعاب‌دار فلاچی به کشور با ادله کارشناسی و طرح دعوی در مراجع ذی‌صلاح بین‌المللی اقدام کرد و سرانجام با همکاری دیپلماسی کشور در اروپا این مجموعه پس از سال‌ها پیگیری به کشور برگشت داده شد. او انجام این تقاضا را امرونی

نوع واگذاری	فروش
مورد مزایده	ششدانگ عرصه واعیان یک باب خانه ویلایی قدیمی
نشانی	شهر بندرعباس - کوچه آزادگان - انتهای کوچه آزادگان ۲۴
مختصات مرکز زمین	۷ ۱
پلاک ثبتی	پلاک ۱۰۶/۴۹۷ (۷ وجه شماره ثبت ۹۸/۱۰/۱۲)
کاربری	مسکونی
وضعیت سند	صورتحجلسه تفکیکی
مساحت عرصه (متر مربع)	۳۴۴.۵
قیمت هر متر مربع (ریال)	۸۰۱۰۰۰۰۰۰
قیمت پایه مزایده (ریال)	۲۷/۵۶۰۰۰۰۰۰۰
%۵ قیمت کل (ریال)	۱/۳۷۸۰۰۰۰۰۰۰
نام کارشناسان	ایرج ملک زاده - محمد قانلی - مرتضی بهمین یار
تاریخ کارشناسی	۹۹/۰۶/۲۶
نامه تعیین قیمت توسط کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان	شماره ۹۹/۰۶/۲۶ تاریخ ۹۹/۰۶/۲۶
وضعیت ملک	تخلیه
مهلت زمانی ویزه و عقد (قرارداد)	شش دانگ
شرایط فروش	۷ روز پس از اعلام به برنده
توضیحات	نقد

## آگهی شماره ۱۹۹/۸۰ شماره کتک راه و شهرسازی استان هرمزگان

اسناد مزایده فروش یک ملک با ششدانگ عرصه واعیان یک باب خانه ویلایی قدیمی با کاربری مسکونی در شهر بندرعباس

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایده (اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارائه پیش‌نهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام برنده) در اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار می‌گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه فرمایند.

مهلت دریافت اسناد مورخ ۹۹/۱۰/۱۷ روز چهارشنبه ساعت ۱۴ مهلت بازگشایی اسناد در سایت مورخ ۹۹/۱۰/۱۸ روز پنجشنبه ساعت ۱۰ صبح اعلام برنده در سایت ستاد ایران اعلام می‌گردد (کلیه هزینه‌های ثبتی و... بعهده برنده مزایده می‌باشد)

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان شناسه: ۱۰۶۴۹۵۵

## آگهی مزایده عمومی (مرحله اول)

شرکت بین‌المللی گروه هتلهای سورینت در نظر دارد دق بهره‌بردار (اجاره) منافع تعدادی از غرف کافی شاپ هتل سورینت صدف به شرح زیر را از طریق مزایده عمومی به بهره‌بردار واجد شرایط واگذار نماید.

کافی شاپ	با کاربری خدمات پذیرایی
غرفه	با کاربری خدمات ماساژ
کانتور و غرفه	با کاربری خدمات گردشگری
غرفه	با کاربری خدمات رنت

توضیحات:  
 ۱) متقاضیان محترم می‌توانند پیشنهادهای خود را در پاکت‌های در بسته از تاریخ انتشار آگهی لغایت ده روز تقویمی تا پایان وقت اداری به نشانی زیر تحویل نمایند:  
 جزیره کیش، میدان امیر کبیر، روبروی دانشگاه شریف، هتل صدف، واحد مالی و اداری  
 تلفن تماس: ۰۷۶۴۴۲۰۵۹۰  
 ۲) شرکت در ردیاقبول پیشنهادهای مختار می‌باشد.  
 ۳) هزینه کارشناسی، چاپ و درج آگهی در روزنامه‌های محلی به عهده برنده مزایده می‌باشد.  
 ۴) زمان بازدید با هماهنگی قبلی از تاریخ انتشار آگهی تا ۱۰ روز تقویمی در ساعات اداری می‌باشد.  
**(( شرکت بین‌المللی گروه هتلهای سورینت ))**

خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان (کلی و جزئی)

کمالی ۰۹۳۴۷۶۸۲۰۵۴

با سابقه سال‌ها امور تأسیساتی در جزیره کیش